
prosinec 2009

Tisovské okénko
Zpravodaj obce Tisová

Slovo starosty
Vážení spoluobčané, ne-
jen kalendář, ale už
i počasí nás upozorňují
na to, že se blíží konec
dalšího roku. Byl to rok,
který byl v mnohém jiný,
než roky předešlé. Rok,
ve kterém jsme většina
z nás musela hodně věcí
přehodnotit, udělat ji-

nak, s větším pocitem odpovědnosti, například
za rozpočty svých rodin i v letech příštích. 
Ne jinak tomu bylo na Obecním úřadě v Tisové.
Citelné snížení obecního rozpočtu a menší
dotace na dokončení kanalizace v obci nás také
donutily určité věci změnit. Na druhou stranu
ale víme, že v podobné situaci je většina takto
malých obcí, jako je ta (hezká) naše. Věřme
i nadále tomu, že po letech tučných přijde jen
málo let hubených a obec se opět bude moci
nadechnout k dalšímu rozkvětu ke spokojenos-
ti občanů. 
Předchozí slova nic nemění na tom, že jsou před
námi opět ty krásné a kouzelné a tajuplné
svátky. Vážení spoluobčané, přeji vám všem
spokojené svátky vánoční prožité mezi vašimi
nejbližšími a do Nového roku přeji mnoho
štěstí, spokojenosti a hlavně hodně zdraví.

Vojtěch Eliáš
Foto Ivan Hudeček 

Mikuláš s čerty a andělem prošel Tisovou
V sobotu 5. prosince navštívili naši obec Mikuláš,
čerti a krásný anděl. Již den před tím navštívil
Mikuláš děti ve škole i školce. Přišli se podívat,
jestli u nás v Tisové nejsou zlobivé děti. Protože ale
nikomu žádné dítě doma nechybí, lze se domnívat,
že máme u nás jenom hodné děti. I když mezi lidmi
se šušká, že několik dětí mělo na mále a dokonce se
na okamžik ocitlo v čertovském pytli. Hodný
Mikuláš ale nakonec nedovolil čertům žádné dítě
odnést do pekla.  
Anděl, Mikuláš a pekelníci prošli celou Tisovou od
Horáků na Horním konci až po Husákovy na
Pekárce. Podle dostupných informací se nakonec
stavili v místní hospůdce na kapku ohnivého moku
a hromadu čertovsky dobrých řízečků. Hospůdku
opouštěli s hlasitými výkřiky, že se za rok opět vrátí.
Podle nepodložených zpráv z neoficiálních zdrojů
byli čerti naposled spatřeni u místního hřbitova a za
řinčení řetězů směřovali k blízké osadě Pekla. 

Michal Kurka

Biskup sv. Mikuláš z Myry byl už za svého života velmi oblíbený
mezi lidem, proslul štědrostí k potřebným, jako obránce víry
před pohanstvím a zachránce nespravedlivě obviněných.

Výstavba kanalizace pokračuje
Začátkem prosince začaly v obci vytyčovací práce,
které předcházejí výstavbě vlastní kanalizační stoky,
aby nedošlo ke střetu s plynovodem, vodovodem,
telefonním nebo elektrickým kabelem. Následně
poté se rozjely výkopové práce u Šeredových,
směrem k Mateřské škole a dále kolem Faltysových
až ke Švecovým. Celková délka kanalizační stoky,
kterou je nutno v příštím roce vybudovat, činí
2,5 km. V současné době obec také jedná se ZOD
v Zálší ohledně možné výstavby kanalizační stoky na
Pekárce od ČOV až po rodinný dům pana Ladislava
Husáka. V letošním roce obec proinvestuje 0,5 mili-
onů korun. Vojtěch Eliáš, foto Ivan Hudeček

Výstavba 
infrastruktury 
v Dolcích
Již v minulém Tisovském okénku jsem psal o tom, že
výstavba inženýrských sítí v nové zástavbové lokalitě
rodinných domů, zvaná “Pekárka - Dolce”, se zastavi-
la. Do dnešního dne je vybudována kanalizace a
vodovod včetně přípojek ke stavebním parcelám. Ply-
novodní řad je položen bez přípojek, protože ty se
musí budovat současně s přípojkami elektřiny do
plastových skříní. Důvodem zastavení prací je čekání
na firmu ČEZ, která do dnešního dne nenastoupila.

-ve-

Děti potěšily tisovské seniory 

S krásným přáním v každém roce pod stromeček
sedáme. 
Ať se zase na Vánoce všichni šťastně shledáme.
A už je to zase tady. Nejkrásnější měsíc v roce nastal.
Děti se nemohou dočkat, co pěkného najdou pod
stromečkem. Rodiče mají ale před Vánocemi spoustu

a spoustu práce. Všechno chtějí stihnout a připravit
pro své děti ty nejkrásnější okamžiky, na které budou
rády a dlouho vzpomínat.
I u nás ve škole máme za sebou již téměř čtyři měsíce
usilovné práce a snažení. Ti větší jsou za svou snahu
a píli odměňováni známkami v žákovských knížkách.
Někteří jsou spokojeni s hodnocením více, jiní
trošičku méně. Tak už to bývá. Čtvrtletní hodnocení
větších dětí bylo ohodnocené známkami.
Prvňáčkové již pěkně čtou, umí napsat některá písme-
na, sestavují z nich slabiky, slova i krátké věty.
V matematice sčítají a odčítají, řeší jednoduché slovní
úlohy. Stali se z nich už opravdoví školáci. Jejich
čtvrtletní práce byla zhodnocena v dopise, který
školáčci dostali. V něm si společně s rodiči přečetli, za
co si zaslouží pochvalu, nebo také i to, v čem by se
měli trošičku polepšit, nebo více snažit, víc přidat. 
Všichni školáci mají za sebou i první veřejná vys-
toupení. Na besedě pro seniory, kterou pořádal Obec-
ní úřad v Tisové, předvedli pásmo říkanek, zapískali si
při tom i na flétničky. Někteří přivítali i nové tisovské
občánky spolu s dětmi z Mateřské školy.

Dokončení na straně 2

Sárinka Javůrková s Maruškou Eliášovou předvedly jednu z
drobných scének o bramborce.



2Tisovské okénko

Základní škola

Základní škola a Mateřská škola v Tisové oznamují, že
zápis do 1. ročníku se uskuteční ve čtvrtek 28. ledna
2010 od 15.30 do 16.30 hodin v ZŠ v Tisové.
Zapsané budou děti, které se narodily od 1. 9. 2003 do
30. 8. 2004. Rodiče si k zápisu přinesou rodný list
dítěte. Na nové školáčky se všichni moc těšíme.      -er-

Děti potěšily tisovské seniory 
Dokončení z titulní strany
Potěšili i tisovské hasiče na jejich schůzi, na které
hodnotili svou letošní práci. 
Na začátku měsíce nás ve škole i školce navštívila in-
spekce, která se přijela podívat, jak pilně pracujeme.
Trošičku také marodíme a tak letos Vánoční besídku
pro veřejnost neuspořádáme. V úterý si ve škole
společně zazpíváme, zapískáme na flétničky, povíme
si nějaké hezké básničky, rozdáme si dárečky a roze-
jdeme se domů. 
V úterý 22. prosince půjdeme tedy do školy naposledy.
Naše škola ožije dětským smíchem a křikem znovu
v pondělí 4. ledna 2010. Krásné Vánoce!

Eva Růžičková

Zápis dětí do prvního
ročníku ZŠ  

Informace 

Z vystoupení předškoláčků.

Žáci Základní umělecké školy Choceň přijeli i s cimbálem.

Hudební pásmo žáků základní školy. Publikum bylo s předvedenými výkony nadmíru spokojeno.

Žáci ZŠ zpestřili také program výroční schůze hasičů.

Obecní poplatky za odpad, vodné, stočné a psy za rok
2010 můžete platit již od 18. ledna, vždy v pondělí a
ve středu od 8.00 do 17.00 hodin v pokladně obecního
úřadu.
Pokud chcete použít bezhotovostní platbu za obecní
poplatky, vyžádejte si telefonicky na OÚ (č. tel. 465
420 036, nebo na e- mailové adrese: ucetni@tisova.cz,
číslo účtu a variabilní symbol pro Vaší platbu. 

Poplatek za odpad 380,- Kč za osobu na rok
(poplatek zahrnuje odvoz komunálního, tříděného a
nebezpečného odpadu) .

Svoz komunálního odpadu: první v pondělí 11. 1.
2010 (potom každé pondělí v sudém týdnu)

Poplatek ze psa 100,- Kč (druhý a další pes 150,- Kč)

Vodné (od 1. 1. 2010) 18,- Kč/m
3 
(vyúčtování za rok

2009 - za 15,- Kč)

Stočné 25,- Kč/m
3
(dle Smlouvy na Stočné)

V letošním roce jsme vytřídili v naší obci o jednu třet-
inu tříděného odpadu méně než v roce 2008 a tím nám
klesly příjmy od společnosti EKO-KOM. Proto prosíme
spoluobčany o důsledné třídění plastů a barevného a
bílého skla. Pokud se třídění odpadů nezlepší,
budeme nuceni adekvátně navýšit poplatek za odpad. 

Na konci listopadu 2009 žilo v obci Tisová - Zaháj
celkem 545 obyvatel. V letošním roce se 16 osob
do obce přistěhovalo, 11 osob odstěhovalo, 7 osob
zemřelo a 7 osob se narodilo. Průměrný věk obyva-
tel obce se omladil na 40 let.

Obec Tisová ve statistice

Obecní bál 2010
Zastupitelstvo obce Tisová vás tímto srdečně
zve na XV. Obecní bál, který se bude konat
v sobotu 9. ledna od 20 hodin na obecním
sále. Hudba: GEM
Bučina. Před-
tančení: Taneční
škola Vysoké Mýto.
Bohatá tombola.
Chutné menu
v hospodě. Zamluv-
te si včas místa na
sále!

Dešťové vody v Tisové ubývá
Obec Tisová je v porovnání s jinými obce-
mi výjimečná i tím, že se zde nachází
velké množství pramenů, studánek a
studní. I v tisovském potoku Labuťce je
na několika místech možno pozorovat
pramenící vodu. Na prameny vody jsme
narazili i při výstavbě kanalizace. Co má
ale naše obec s okolními obcemi
společné? 
Dešťové vody v přírodě ubývá a hladina
spodní vody klesá. A právě na úbytek
vody se Češi musí podle hydrologů a klimatických
modelů do budoucna připravit. V mnoha státech
Evropy již tento závod začal. Cena vody v dohledné
době určitě poroste o desítky procent a bude na nás,
jak se k této životadárné tekutině zachováme dnes,
sami pro sebe a pro generaci příští. 
V příštím roce má vstoupit v platnost zákon - vyhláš-
ka, podle které budeme povinni i jako majitelé rodin-

ných domů (stručně řečeno) dešťovou
vodu, která steče ze střechy, co nejdéle
“zadržet” na svém pozemku. Okapní
trubku budeme muset nejdříve zaústit
do zakryté vsakovací jámy, nebo plas-
tového koše, který je zakopán na
zahrádce nebo na zahradě a teprve po-
tom dešťovou vodu pustit do potoka,
rybníka či do nádrže na zalévání. V tom
nejhorším případě pustit do kanálu
a v čističce odpadních vod tuto vodu

opět za nemalé peníze vyčistit (?!).
Toto opatření se bude týkat jak staré zástavby, tak
výstavby nové. Považuji za velice důležité napsat ten-
to článek ještě v tomto roce, možná s časovým před-
stihem, ale hlavně proto, aby se “problém vody”
dostal do našeho povědomí a byl námětem k debatě za
dlouhých zimních večerů.  

Vojtěch Eliáš
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SDH Tisová

Z historie Sboru dobrovolných hasičů v Tisové - III.
Pokračování seriálu od starosty SDH Josefa Pánka

Druhá část tohoto seriálu končila v roce 1950, kdy byl
zvolen velitelem Jaroslav Eliáš z čp. 101 a o rok
později velel sboru Oldřich Pánek a starostou byl zvo-
len Jan Kříž.
Zásadní změna v názvu nastala v roce 1953, kdy
z původního názvu hasičský se stal název požární. Na
nový název se velmi těžko zvykalo. V roce 1956 byl
zvolen starostou sboru Josef Řehák z čp. 48
a velitelem Václav Mikulecký z čp. 83. O rok později po
návratu z vojenské služby byl opět zvolen velitelem

Dne 14. ledna 1968 byl zvolen předsedou sboru
Jaroslav Morávek a strojníkem Slavomír Lustyk.
V tomto roce soutěžní družstvo z Tisové zvítězilo na
okrskové soutěži ve Srubech a postoupilo do okres-
ního kola, které se konalo ve Skořenicích. V tomto
okresním kole v konkurenci 25 soutěžních družstev
obsadili hasiči z Tisové třetí místo. Za tyto úspěchy
byl hasičský sbor z Tisové odměněn poukázkou na
novou stříkačku PS 12, která byla posléze přivezena
z Holešovic. Tato stříkačka slouží sboru dodnes, tedy

Oldřich Pánek. Právě v roce 1957 bylo ustaveno
družstvo mladých požárníků pod vedením Oldřicha
Pánka. Družstvo mládeže mělo tehdy 22 členů.
Hasičské družstvo mužů v roce 1958 zvítězilo
v okrskové i následně v okresní soutěži. Za tyto dobré
výsledky v soutěžích dostal tisovský sbor od okres-
ního výboru nabídku na zakoupení automobilu, který
byl spolu s dalšími vozidly odstaven z vojenských ú-
tvarů. Velitel sboru odcestoval na ústředí do Prahy
a požádal tam o přidělení dekretu na nákladní auto-
mobil. Za dva týdny přišel poštou poukaz. A tak byl
automobil Tatra 805 za 45 tisíc korun zakoupen. Tatra
s pracovním názvem kvíčala sloužila sboru 28 let.
V roce 1961 byl zvolen starostou sboru Jan Matouš
z čp.54 a velitelem Václav Mikulecký z čp. 83 a po něm
o rok později opět Oldřich Pánek z čp.29. Funkci po-
kladníka vykonával již řadu let Karel Duchoslav
z čp.122. Dne 7. prosince 1963 zemřel dlouholetý veli-
tel sboru František Pánek. V roce 1965 byl na valné
hromadě zvolen pokladníkem sboru Stanislav Menclík
a strojmistrem František Pelinka. Funkce strojmistra
byla zřízena i dříve a významnými strojníky byli
Jaroslav Pánek z čp.55, Josef Jetmar z čp.34 a také
Jaroslav Drobný z čp. 116, Stanislav Černín z čp.28
a Oldřich Pánek z čp.29.

již 41 let. V roce 1972 tisovští hasiči opět zvítězili
v okrskové soutěži. V oblastním kole také vyhráli
a v okresní soutěži skončili na 10. místě.
Přestavba požární zbrojnice proběhla v roce 1972, a to
brigádnicky. V roce 1974 se ujali hasičské mládeže ve-
doucí Miroslav Řehák a Luboš Pánek. 24.května 1975
vyhráli tisovští hasiči okrskovou soutěž ve Srubech
a opět zvítězili v roce 1977 na Hartech u Vysokého Mý-
ta. V tomto roce byl zvolen velitelem Václav Fogl
a pokladníkem Jaroslav Pánek.
V sobotu 16. června se konala slavnost při příležitosti
stého výročí založení sboru v Tisové. Na Obecní louce
před kovárnou se sešlo asi 400 účastníků této slávy.
Při této příležitosti byl opraven tisovský spolkový pra-
por, který byl pořízen v roce 1885. 
Náš sbor byl přeřazen v roce 1980 do sousedního
okrsku. V roce 1983 započala přestavba požární zbroj-
nice, čemuž předcházelo sejmutí 15 metrů vysoké
věže na sušení požárních hadic. V pátek 16. listopadu
1984 byla požární zbrojnice slavnostně otevřena. Sta-
lo se tak po dvouleté obětavé práci hasičů i ostatních
občanů v obci. Celkem při této stavbě bylo odpracová-
no 9830 brigádnických hodin. 
V roce 1985 se tisovský sbor rozloučil s Tatrou 805,
kterou nahradil starší terénní vůz značky ARO. V tom-

to roce byl zvolen do funkce pokladníka Václav Peter-
ka a kronikářem sboru se stal Josef Sedláček. 
Rok 1990 byl rokem velkých změn i pro hasiče. Název
sboru se vrátil zpět na původní: Sbor dobrovolných
hasičů Tisová. 5. března tohoto roku se hasiči zúčast-
nili odhalení busty T.G. Masaryka u pomníku padlým
u základní školy. 19. května se v Tisové konala
okrsková soutěž, v níž domácí družstvo skončilo na
třetím místě. V roce 1993 byla pořízena skříňová Pra-
ga V3S za 24 tisíc korun a dále byla upravována na
hasičský vůz. Po úpravách toto hasičské auto sloužilo
13 roků. Valná hromada v roce 1994 zvolila do funkce
velitele Ctirada Doubka ml. Dosavadní velitel Václav
Fogl velel sboru plných 21 let. Kronikář sboru Josef
Sedláček, který sepsal kroniku, v roce 1997 náhle
zemřel a funkci kronikáře převzal Josef Holub. 
V roce 1998 valná hromada sboru zvolila starostou
sboru Josefa Pánka - za odstupujícího Jaroslava
Morávka, který starostoval plných 30 let. 120. výročí
slavil sbor v Tisové v roce 1999. Při této příležitosti byl
sbor fotografován u místní kaple. Většina členů je tak
na společném snímku.
Pojednání o činnosti sboru hasičů v Tisové v novém
tisíciletí, tedy po roce 2000, najdete v příštím vydání
Tisovského okénka                   Starosta SDH Josef Pánek 

V pátek 11. prosince se konala v hasičské zbrojnici
Výroční valná hromada SDH Tisová. Okolo 50 účast-
níků této schůze zhodnotilo hasičský rok 2009 jako
rok úspěšný. Právě v tomto roce sbor slavil 130. výročí
svého trvání. Schůze byla zahájena vystoupením žáků
místní školy a potom zazněla zpráva o činnosti a
hospodaření sboru. V diskuzi všem přítomným přečetl
kronikář sboru bratr Josef Holub zajímavosti
z hasičské kroniky. Po bohaté diskuzi bylo podáno
občerstvení a družná beseda přítomných se protáhla
až do pozdních nočních hodin.
Děkuji touto cestou vám všem za práci, kterou jste
vykonali v roce 2009 pro zdárný chod hasičského
sboru a přeji vám i vašim rodinám hlavně hodně z-
draví v roce 2010 a doufám, že i nadále zachováte
přízeň Sboru dobrovolných hasičů v Tisové.    

Oslava 100. výročí založení Sboru dobrovolných hasičů v Ti-
sové 16. června 1979.

Hasičská mládež SDH Tisová se svým vedoucím Lubošem
Pánkem.

Soutěžní družstvo SDH Tisová.
Foto na této straně archív SDH Tisová.

Brigádníci při chvilce oddechu na stavbě požární zbrojnice
(1984).

Výroční schůze hasičů

Hasičská kultura
Sbor dobrovolných hasičů uspořádá v pátek 12. února
tradiční hasičský ples a již nyní jste srdečně zváni.
K poslechu a především k tanci bude hrát hudební
skupina HIT z Litomyšle. Své předtančení předvede
taneční skupina Bonito z Vysokého Mýta.
V neděli 14. února tisovský sbor uspořádá dětský
maškarní karneval. Bohatá tombola a dobré občer-
stvení jsou zajištěny na obě akce. Na vaši účast na ti-
sovském sále se těší hasiči.   Za výbor SDH Josef Pánek
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Tisovské okénko
Zpravodaj obce Tisová

O převoz náhrobního kamene z márnice tisovského hřbito-
va do kaple sv. Vojtěcha se postarali mladí hasiči.

S blížícím se koncem roku všem našim členům i všem
občanům obce děkujeme za práci, kterou pro naši or-
ganizaci v tomto roce vykonali. Stejně tak i za
reprezentaci TJ Sokol ve sportovních soutěžích, kte-
rých se někteří z Vás zúčastnili. 
Veliké poděkování patří také hlavním organizátorům
letních (prázdninových) akcí, všem kteří zajišťují
bezproblémový chod sportovního areálu i fotbalového
a tenisového hřiště, všem, kteří přijdou pomoci, když
je potřeba a hlavně cvičitelům, kteří si najdou každý
týden chvilku ze svého volného času, aby si mohly
děti (a stejně tak i dospělí) protáhnout a procvičit svá
těla.
Protože nastává krásný vánoční čas, přejeme všem, ať
přijde štěstí, zdraví, pokoj a láska mezi Vás. Krásný
a radostný rok 2010.                      Výbor TJ Sokol Tisová 

Oprava pomníku svatého
Jana Nepomuckého

Občanské sdružení ECCE Tisová se také v letošním
roce podílelo  ve spolupráci s obcí na opravě pom-
níku sv. Jana Nepomuckého u Bačových č. 36, a to
ke dvoustému výročí (1806) postavení pomníku to-
muto světci. Mikroregion Vysokomýtsko přispěl na
opravy pomníku částkou 49 tisíc korun a obec
věnovala částku 26 tisíc korun. Všem spolu-
občanům, kteří se podíleli na zemních pracích,
včetně vybetonování nového základu, patří naše
velké poděkování.                      Za o.s. Václav Peterka

Občanské sdružení
ECCE Tisová uspořádalo
v pátek 23. října před-
nášku ředitele Orlické-
ho muzea v Chocni,
geologa RNDr. Zdeňka
Štaffena na téma Ká-
men v životě člověka.
Přednáška velmi
poutavě seznámila

posluchače s používáním kamene jako základního
stavebního materiálu všech významných historických
staveb. Pan ředitel poutavě vyprávěl o opravách
známých kulturních památek, jako jsou chrám sv.
Barbory v Kutné Hoře, Karlův most v Praze a další, na
kterých se podílel odbornou spoluprací. Vzpomněl též
na dobu, kdy nedaleko Českých Heřmanic, při hlubin-
ném vrtu, vrtaři narazili na černé uhlí, ale naštěstí
pro nás to byla pouze jednometrová vrstva uhlí, která
se nevyplatila těžit. Jedinou vadou zmíněné před-
nášky byla malá účast občanů.               Václav Peterka

Kámen v životě
člověka

TJ Sokol Tisová

Krásný a radostný 
rok 2010

Pardubický kraj a regionální
železniční doprava

Vážení spoluobčané,
vzhledem k neobjektivní mediální kampani, které
jste v současné době ze strany majitele společnosti
Student Agency vystaveni, jsem se rozhodl podat
Vám i prostřednictvím tohoto listu vysvětlující in-
formace ve věci postupu krajů České republiky k re-
gionální železniční dopravě. 
Nejprve mi dovolte, abych Vám objasnil důvody,
proč kraje uzavřely desetileté smlouvy s Českými
drahami a nevypsaly přitom výběrové řízení. Podle
stávající legislativy tak totiž učinit nemusí. Umož-
ňuje to platné nařízení Evropské unie a potvrzují to
i analýzy českého ministerstva dopravy. V této zále-
žitosti jsme si nechali vypracovat rovněž nezávislé
právní posudky. 
Pokud bychom vypsali výběrové řízení, ohrozili by-
chom čerpání peněz z Evropské unie na moderniza-
ci a obnovu vozového parku. 
Při vší úctě k výsledkům soukromých autobusových
dopravců musím zdůraznit, že nelze tento druh do-
pravy srovnávat s podmínkami na železnici. V naší
zemi dosud neexistuje jiný dopravce než České
dráhy, který je schopen zajistit dopravní obslužnost

na území celého kraje. Nikdo jiný než ČD nemá
v současnosti dostatek vozidel a zaměstnanců. Je
důležité připomenout, že pořízení nových drážních
vozidel stojí desítky miliard korun a dodání dosta-
tečného počtu souprav by trvalo několik let. Do té
doby by nebyla zajištěna dopravní obslužnost a
kompletní výměna vozového parku by znamenala
dramatické navýšení cen jízdného.
Pardubický kraj již má s Českými drahami uzavře-
nou dlouhodobou smlouvu a nebyl důvod ji rušit,
neboť smlouva je pro kraj ekonomicky výhodná a u-
možňuje dlouhodobě zachovat regionální železni-
ční dopravu. Kromě toho je garantovaná stabilita
zdrojů, mohou být využity evropské peníze, je zajiš-
těna modernizace vlaků a je dosažena stabilní cena.
Kontrakt navíc zajišťuje zaměstnanost pro tisíce li-
dí. 
Uzavřená dohoda nám také dává nástroje na kon-
trolu hospodárnosti Českých drah. Pokud se bude
náš partner chovat jinak, budu první, kdo bude vy-
žadovat nápravu. K výhradám některých občanů, že
kraje rozhodovaly nedemokraticky, uvádím, že pro
návrh v Pardubickém kraji hlasovaly všechny poli-
tické strany bez výjimky. 
Mám-li se rovněž vyjádřit k nabídkám pana Jančury
pro Ústecký, Olomoucký a Plzeňský kraj, pak tyto
znamenají dramatické snížení dopravní obslužnos-
ti. Základní kapitál Jančurovy společnosti RegioJet
jsou dva miliony korun, což je minimální zákonná
výše základního jmění akciové společnosti. Vzhle-
dem k tomu, že za vynaložené peníze z evropských
fondů ručí kraj celým svým majetkem, dát tyto pro-
středky firmě, která má dva zaměstnance a nemá
žádný vlak, by byl neodpovědný hazard. 
Jsem přesvědčen o tom, že po letech nejistoty zna-
mená memorandum stabilitu a jeho podpis je ob-
rovským úspěchem vlády a krajů. Věřím, že nám dá
budoucnost zcela za pravdu.          Radko Martínek, 

hejtman Pardubického kraje

Rok 2010 je rokem olympijským. Držte palce
našim olympionikům v bojích o medaile na
Zimních oplympijských hrách v únoru v kanad-
ském Vancouveru!

Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě
uspořádá od 10. do 31. ledna 2010 výstavu
s názvem Loutky a dřevěné objekty Antonína
Maloně. Vykročme zvesela do nového roku
s výstavou, která potěší děti i jejich rodiče. 
Přijďte si pohrát s veselými a vtipnými hračka-
mi a mechanickými objekty pana Maloně!

Loutky Antonína Maloně


